令和４年４月 28日

保護者 様

 磐田市立青城小学校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長

同      環境厚生委員長

同      校 長

令和４年度  第１回資源回収についてのお願い

 新緑の輝く季節となりました。皆様方におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。日頃は、

学校教育活動及びＰＴＡ活動につきまして、御協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度第１回目の資源回収を下記のように実施いたします。皆様の御協力をよろしくお願いいた

します。

記

１ 日 時  令和４年６月 1１日（土） 予備日６月 1８日（土）

午前８時３０分より

 ※雨で延期となる場合には、午前６時３０分までにいわたホッとラインでお知らせします。

※新型コロナウイルスへの感染症拡大防止のため、開催を中止する可能性もあります。中止の場合

は、いわたホッとライン、学校ホームページ等でお知らせします。

２ 集める物  （表のように種類ごとまとめてください。集めるのは紙類とアルミ缶です）

分類 まとめ方 回収後の注意

新聞紙 折り込み広告 紙紐で縛る 紐を切りグリーンバッグへ

雑誌 広告 菓子箱 紙袋等 紙紐で縛る 紐を切りグリーンバッグへ

段ボール 折りたたみ紐で縛る ガムテープ可 縛ったまま まとめておく

アルミ缶 つぶしてレジ袋に入れ、口を縛る 袋のまま まとめておく

×ビン類 牛乳パック 布団類 ぼろ布（衣類も）、スプレー缶、使い捨てライターは集めません。

×新聞紙は紙袋に入れて出さないでください。紙袋は雑誌類です。

  ビニール紐 麻紐などはグリーンバッグに入れず各地区で処分してください。

３ 回収方法   地区ごとの方法による 軍手、はさみをお持ちください

４ 回収場所

５ その他 ・マンションやアパートにお住まいの方は下の道路などの指定場所までお持ちください。

・回収場所で、紙類が飛散しないよう工夫をお願いします。

      ・低学年児童のはさみによる紐切りは避けてください。

      ・交通事故にはくれぐれも御注意ください。

中田 下万能 宮之一色 青城小学校 東駐車場

気子島 気子島公民館

海老塚 笹原島 三和電子サーキット(株)南側駐車場

下本郷 下本郷公民館

立野 Ｊハイム立野 ベルメゾン 南中学校駐車場

森本 小出製作所駐車場

上本郷 Ｊハイム本郷 上本郷公民館

赤池 赤池公民館

担当   青城小学校

電話   35－4128

開始時刻が変更となりました。御注意ください。